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 ټولنې  والېینړ

 

 برخه  ۴۸
 ټولنې  ییزه سیمه
 اروپا
 څپرکی  پنځم

  ټولنې ییزه سیمه
 ټولنې  امریکایي

 

 : States Caribbean of Association (ACS) ټولنه  هېوادونو سیمې کارابین د - ۵
  کې  چوکاټ  په  جوړښتونو  ییزو  سیمه  د   یې  ژر  کړې،  ترلاسه  خپلواکي  سیاسي  هېوادونو،  سیمې  کارابین  د  چې  کله

 شي.  اواره لار ته جوړولو بازار ګډ یو او سیمې  یوې د  ورکړې راکړې آزادې د  چې کړه پېل همکاري اقتصادي
 دي:  دا  هېوادونه غړي  لري. کتونکي ۲۰ او  هېوادونه غړي دایمي  ۲۵ اوس ټولنه دا غړیتوب:
  ګرینادا،   السلوادور،  جمهوریت،   دومینیکا  دومینیکن،  کیوبا،   کوستاریکا، کولمبیا،  بیلیز، باربادوس،  باهاماس،  باربودا،

 سنت  لویسا،  سنت  نادیسس،  او  کیتس  سنت  پانامه،  نیکاراګوا،  مکسیکو،  جمیکا،  هاندوراس،  هایتي،  ګویانا،  ګواتیمالا،
 [ 1ونزویلا.] او توباګو او ترینیداد سورینام، ګرینادیس، او ویسنت

 خبرو سیاسي  د  ډېرولو،  د  همکاریو  د   کې   سیمه  په  چې  ده راوړنه  ته  لاس  یوه  هېوادونو  ۲۸  د   کارابین  د  حقیقت  په   دا
  د ۱۹۹۴ کال د تړون جوړېدو د ټولنې دې د شوه. جوړه پاره له پرمختګ او کار ګډ  اقتصادي د او کوربتوب د اترو

 هېوادونو  ۲۵ د نیابت په مشوره او کار ګډ عمل، ګډ د هېوادونو کارابین د کې،  )کولمبیا( قرطاجینه په  ۲۷ په جولای
 شو.  لاسلیک منځ تر

  اداره   اصلي  ټولنې  هېوادونو  د  سیمې  کارابین د  امریکا  لاتینې  د  دارالانشا  او  شوری  وزیرانو د  سرمشریزه،  جوړښت:
 کېږي.  بلل ځای اصلي پرېکړو د شوری وزیرانو ټولنې دې د دي. ارګانونه کوونکي
 اهداف: 

 درلود:  پام ډېر ته برخو ۵ دې ټولنې دې
 ساتل،  خوندي اوبو کارابین د         ·
 سیلانیان،         ·
 اړیکې، اقتصادي او سوداګریزه بهرنئ         ·
 پېښې،  طبیعي         ·
 ترانسپورت.          ·
 لري:  څانګې  جلا درې لاندې ټولنه دا
 ټولنه، سوداګرئ ازادی  د کارابین د         ·
 بازار،  ګډ کارابین د         ·
 ټولنه. هېوادونو ختیځو د کارابین د         ·
 :Association Trade Free Caribbean (CFTA) ټولنه سوداګرئ ازادې د کارابین د - ۶

CFTA انتیګوا،  تاون، جورج ګرینادا، جمیکا، توباګو، او ترینیداد بلیز، باربادوس، د لومړئ  په مې د ۱۹۶۸ کال د  
 شوه. جوړه خوا له هېوادونو او سیمو مونتسرات او ناویس او  کتس سنت دومینیکا، انګویلا،

 ګټو   اقتصادي  ګډو  د  چې   وشوه  پرېکړه  او  لاړې  منځه  له  تعرفې  ګمرکي  منځ،  تر  هېوادونو  غړو  د  مخې  له   تړون  دې  د
 [ 2وشي.] کار جوړولو په پروژو صنعتي ګډو او چلند هوایي ملکي ګډ بانک، ییز سیمه د پاره، له
 : Caribbean Commonwealth بازار ګډ کارابین د - ۷
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 اغېزمنتیا  او  پیاوړتیا  د  همکاریو  اقتصادي  ییزه  سیمه  د   کې  کاربین  په  کې،   ۱۹۶۸  کال  په  شول،  وویل  مخکې  چې  لکه
 توباګو،  او  ترینیداد  باربادوس،  کې  ۱۹۷۲  کال   په  امله،  له  کار  ګټور  د  ټولنې  همدې  د  شوه.   جوړه CFTA پاره،  له

 د  هېوادونو  والو  برخه  تړون  دې  د  کې  ۱۹۷۳  کال  په  کړ.  لاسلیک  تړون  جوړولو  د  بازار  ګډ  یو  د  ګویان  او  جمیکا
 [ 3دی.] فعال اوسه تر چې کړ جوړ بانک پراختیا

 :States Caribbean Eastern of Organization (OECS) ټولنه هېوادونو ختیځو د کارابین د - ۸
  او  ګرینادا وینسنت، سنت  لوسیا، سنت کتس، سنت دومینیکا، )انتیګوا، سیمو او هېوادونو کوچنیو اوو  کارابین ختیځ د

  کار   ګډ  د  پرمختګ  اقتصادي  خپل  چې  کړه  جوړه  ټولنه  هېوادونو  کارابین  ختیځ  د  د  کې،  ۱۹۸۱  کال  په  مونتسرات(،
  ولري.   مشوره  سره  بل  له  یو  کې  برخو  پوځي  په   او  کاندي  همغږي  تګلارې  مالي   او  سوداګریزه  کړي،  ګړندي  لارې   له

  اصلي  OECS د  دارالانشا  او  کمېټه  چارو   اقتصادي  د  کمېټه،  امنیتي  او  دفاعي   کمېټه،  اړیکو  بهرنیو  د  سرمشریزه،
 دي. ارګانونه کوونکي اداره
 لري. موقعیت کې لوسیا سنت په دفتر مرکزي OECS د مقر:
  د   لکه:  دي،  تړلي  پورې  ټولنو  نورو  په  یا  او  دولتونو  په  یا  چې  شته  هم  ټولنې  نورې  څو  کې  کارابین  ختیځ  په  نوت:
 [ 4نور.]  داسې او موسسه امریکایي علومو کرنیزه د ټولنه، امریکایي روغتیا د انستیتوت، نړیوال ماشوم
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